



ইব্রাহিম মেডিকেল কলেজ

১/এ ইব্রাহিম সরণি, সেগুনবাগিচা, ঢাকা-১০০০

ফোন : ০২-৪১০৫০৩৭৪ - ৭৮, E-mail: info@imc.ac.bd

চিকিৎসা-শিক্ষায় 'দৃষ্টান্ত স্থাপন' ও 'নবধারা সৃষ্টি'তে অঙ্গীকারবদ্ধ
বাংলাদেশ ডায়াবেটিক সমিতি (বাডাস)-এর অঙ্গ প্রতিষ্ঠান

- * গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় কর্তৃক অনুমোদিত
- * ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় কর্তৃক অধিভুক্ত
- * বাংলাদেশ মেডিকেল ও ডেন্টাল কাউন্সিল কর্তৃক স্বীকৃত
- * ইন্টারন্যাশনাল মেডিকেল এডুকেশন ডাইরেক্টরীতে তালিকাভুক্ত

এম.বি.বি.এস. কোর্সে ভর্তি বিজ্ঞপ্তি

২০তম ব্যাচ / ২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষ

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের স্বাস্থ্য অধিদপ্তরের নিয়ন্ত্রণে ২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষে ১ম বর্ষ এমবিবিএস কোর্সে ভর্তি পরীক্ষার ফলাফলে লিখিত পরীক্ষায় ন্যূনতম ৪০ বা তদূর্ধ্ব নম্বর প্রাপ্ত পরীক্ষার্থীদের বেসরকারী মেডিকেল কলেজে ভর্তির উপযুক্ত ঘোষণা করা হয়েছে। উক্ত তালিকায় অন্তর্ভুক্ত এবং 'ইব্রাহিম মেডিকেল কলেজে' ভর্তির জন্য ইচ্ছুক প্রার্থীদের কলেজের নির্ধারিত ফর্মে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে। নিম্নে প্রদত্ত সকল তারিখ সরকার কর্তৃক নির্ধারিত।

ভর্তির ফর্ম সংগ্রহ ও জমাদান

- * আগামী ০৫ জুন ২০২১ হতে কলেজের ওয়েবসাইট- www.imc.ac.bd এবং কলেজ থেকে 'ভর্তি ফর্ম' সংগ্রহ করা যাবে এবং সঠিকভাবে পূরণ করে অফেরতযোগ্য নগদ ১২০০/- (এক হাজার দুই শত) টাকা পরিশোধ সাপেক্ষে ১৫ জুন ২০২১ পর্যন্ত প্রত্যহ (ছুটির দিন ব্যতীত) সকাল ৯টা থেকে বেলা ২টা পর্যন্ত কলেজ অফিসের ৮ম তলায় জমা নেয়া হবে।
- * আগামী ০৫ জুন ২০২১ হতে কলেজের ওয়েবসাইট- www.imc.ac.bd থেকে অস্বচ্ছল ও মেধাবী কোটার 'ভর্তি ফর্ম' সংগ্রহ করা যাবে এবং সঠিকভাবে পূরণ করে প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সহ বিনামূল্যে ১৫ জুন ২০২১ পর্যন্ত প্রত্যহ (ছুটির দিন ব্যতীত) সকাল ৯টা থেকে বেলা ২টা পর্যন্ত কলেজ অফিসের ৮ম তলায় জমা নেয়া হবে। এই কোটায় মোট ৬(ছয়) জন ভর্তির সুযোগ পাবে।
- * বিদেশী ছাত্র-ছাত্রী কোটায় ভর্তিচ্ছুক বিদেশী ছাত্র-ছাত্রী বা তাদের প্রতিনিধিদের কলেজ অফিস হতে প্রাপ্ত আলাদা ফর্মে আবেদন করতে হবে।

নির্বাচিত ও অপেক্ষমান তালিকা প্রকাশ

ভর্তির ফর্ম জমাদানকারী ছাত্র-ছাত্রীদের মধ্য থেকে ভর্তির জন্য নির্বাচিত ও অপেক্ষমান তালিকা আগামী ১৯ জুন ২০২১ তারিখ কলেজ নোটিশ বোর্ড ও কলেজের ওয়েবসাইট- www.imc.ac.bd -এ প্রকাশ করা হবে। ভর্তি শুরু ১ জুলাই ২০২১।

অধ্যক্ষ

ইব্রাহিম মেডিকেল কলেজ



IBRAHIM MEDICAL COLLEGE

An Institution of the Diabetic Association of Bangladesh
The Trend-setter in Medical Education

1/A, Ibrahim Sarani, Segunbagicha, Dhaka-1000
Mobile: +8801842246363, email: info@imc.ac.bd

- Approved by the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of the People's Republic of Bangladesh
- Affiliated with the University of Dhaka
- Recognised by the Bangladesh Medical & Dental Council
- Listed in International Medical Education Directory (IMED)

MBBS Admission 2021

20th Batch/Session: 2020–2021

Directorate General of Health Services (DGHS), Government of the People's Republic of Bangladesh has published the list of Candidates who have obtained 40 or more Marks in the Admission Test held on 02 April, 2021 as eligible for Admission in the MBBS Course for Session 2020–2021 in the Government and Private Medical Colleges. Applications are invited in prescribed Forms for Admission to First Year MBBS Class for Session 2020–2021 in Ibrahim Medical College.

All dates mentioned below are as directed by DGHS –

Collection and Submission of Application Forms

- Application Form may be collected from College Website www.imc.ac.bd or College premises from 05 June, 2021. Properly filled in Form with necessary papers should be submitted with a nonrefundable Deposit of Tk. 1200/- (Taka One thousand & two hundred) only in College Office at Segunbagicha Campus on the 7th Floor till 15 June, 2021 from 8.00 AM to 2.00 PM on all working days.
- 6 seats are reserved for non-solvent meritorious Students. Application Forms for non-solvent meritorious Students Quota will be available at College Website or College premises from 05 June, 2021. Properly filled in Form with necessary papers should be submitted to College Office (7th floor) at Segunbagicha Campus till 15 June, 2021 on all working days.
- Foreign Students willing to get admitted, or their Representative, shall collect the Form available at College Office. Student should sign and submit the properly filled in Forms with necessary papers.

Publication of List of Selected & Waiting Candidates

Selected & Waiting Candidates' List will be published on 19 June, 2021 on College Notice Board and College Website. Admission will begin on 01 July, 2021.

Principal

Ibrahim Medical College